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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 57.552,10 0,00 3.167,99 60.720,09
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 186.584,88 616,41 137.762,26 324.963,55
03.002 - Departamento de Finanças 52.889,47 0,00 629,79 53.519,26
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 391.079,64 0,00 53.934,06 445.013,70
04.002 - Departamento de Cultura 18.063,96 0,00 30.922,19 48.986,15
04.003 - Departamento de Esportes 9.077,22 0,00 17.558,00 26.635,22
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 340.711,60 0,00 132.275,59 472.987,19
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 147.846,52 0,00 58.585,18 206.431,70
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 18.579,04 0,00 717,88 19.296,92
08.001 - Transportes 131.366,60 0,00 9.969,81 141.336,41
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 4.975,70 0,00 46.660,09 51.635,79
09.001 - Departamento de Agricultura 115.385,27 0,00 192.242,11 307.627,38
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 3.884,17 3.884,17
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.474.112,00 616,41 688.309,12 2.163.037,53

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 0,00 0,00 22.973,12 22.973,12
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 8.218,50 0,00 0,00 8.218,50
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 65.663,63 0,00 0,00 65.663,63
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 3.820,48 0,00 0,00 3.820,48
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 17.400,00 0,00 0,00 17.400,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 95.102,61 0,00 22.973,12 118.075,73
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 60.720,09
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 347.936,67
03.002 - Departamento de Finanças 53.519,26
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 445.013,70
04.002 - Departamento de Cultura 48.986,15
04.003 - Departamento de Esportes 26.635,22
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 481.205,69
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 206.431,70
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 65.663,63
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 19.296,92
08.001 - Transportes 145.156,89
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 51.635,79
09.001 - Departamento de Agricultura 325.027,38
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 3.884,17
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.281.113,26

Data de Emissão: 16/01/2023


